
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 51 konané dne 20. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan   

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: Bc. Judita Kuntová, DiS., DpS - Tereza Středová a další (16:10-16:45), 

František Keyř (16:50-18:40) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-51/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 51 dne 20.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-51/2024 
RM schvaluje použití znaku města pro rybářskou stráž. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-51/2024 
Vzhledem k tomu, že město v současné době neuvažuje o pronájmu ani o smlouvě o spolupráci a 
partnerství a nemá zájem rybníky provozovat k chovným účelům min. po dobu rekonstrukcí 
rybníků v majetku města, RM zřizuje pracovní skupinu pro provoz a péči o rybníky v majetku 
města Mníšek pod Brdy. Ohledně členství budou osloveni rybáři z MO ČRS Mníšek pod Brdy a 
ostatní rybáři z Mníšku pod Brdy. Koordinací se pověřuje místostarostka Hana Kotoučová. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-51/2024 
RM bere na vědomí výsledky šetření stížností na ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, č.j. ČŠIS-
711/24-S a ČŠIS-927/24-S. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-51/2024 
RM schvaluje cenovou nabídku na pasportizaci prostor ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 a 
pověřuje OKS zajištěním objednávky u společnosti Visible Vision Group s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-51/2024 
RM bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Visible Vision Group s.r.o. na 3D vizualizaci ZŠ 
Mníšek pod Brdy, Komenského 420. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 51 konané dne 20. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 7-51/2024 
RM schvaluje znění vzorové smlouvy o zápůjčce nádob na tříděný odpad zpracovanou DSO TS 
Brdy a Hřebeny. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-51/2024 
RM souhlasí s objednáním pravidelného sledování stavu zeleně města Mníšek pod Brdy, 
odborných konzultací a dozoru nad městskou zelení dle přiložené cenové nabídky společnosti 
Biophilia, s.r.o. Jedná se o službu na 12 měsíců. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-51/2024 
RM souhlasí se zpracováním Plánu péče o VKP Pivovárka dle nabídky společnosti Biophilia, s.r.o. 
ve výši 12.100 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-51/2024 
RM schvaluje poskytnutí finanční podpory sportovnímu klubu HC Dobříš ve výši 16.000 Kč a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-51/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání škodní komise a schvaluje doporučení komise nevymáhat 
další finanční postih po panu F.S. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-51/2024 
RM souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy na organizaci nadlimitní veřejné zakázky na dodavatele 
Gastrotechnologie pro ZŠ Komenského 420 mezi městem Mníšek pod Brdy a Mgr. Ivanou 
Šilhanovou, která podala nejnižší nabídku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-51/2024 
RM nesouhlasí s napojením pozemků 640/3 a 640/4 v k.ú. Mníšek pod Brdy (v rozvojové ploše BI) 
ke stávajícímu kanalizačnímu řadu vedeném v ul. V Edenu 2x novou kanalizační přípojkou přes 
nový plánovaný soukromý kanalizační řad žadatele z kapacitních důvodů. Stanovisko může být 
přehodnoceno v návaznosti na prováděnou aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména 
ČOV.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-51/2024 
RM souhlasí s umístěním a stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 1022/4 v k.ú. Mníšku 
pod Brdy a s jeho napojením novou vodovodní a kanalizační přípojkou na stávající vodovodní a 
kanalizační řad města za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 51 konané dne 20. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

o spolupráci mezi městem a žadatelem v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci 
s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické 
infrastruktury.  
RM se záměrem stavby RD souhlasí za předpokladu dodržení ochrany stávajících dřevin tak, jak je 
uvedeno v PD. 
RM požaduje souhlas Policie ČR k užívání vjezdu k budoucímu RD na pozemku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-51/2024 
RM souhlasí s výměnou dřevěného oplocení za pozinkované drátěné oplocení umístěném             
na hranici pozemků parc.č. 862 a 873 při ulici Jana šťastného na pozemku parc.č. 860 v k.ú. 
Mníšku pod Brdy za dodržení podmínky zachování maximální výšky 1,7 m a minimální míry 
transparentnosti oplocení - 40% . 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-51/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IZ-12-
6002784 Mníšek pod Brdy, kNN pro p.č. 566 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení 
společností ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o. (jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako 
povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod 
Brdy je pozemek parc.č. 2812/1 v k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-51/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6030671, Mníšek pod Brdy, kNN pro p.č. 2714/526 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. 
v zastoupení společností ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o. (jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy 
(jako povinná). Dotčenými pozemky věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek 
pod Brdy jsou pozemky parc.č. 2714/1, 2714/57 v k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-51/2024 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1735/8 v k.ú. MpB stávající vodovodní a kanalizační 
přípojkou na vodovodní a kanalizační řad města za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. Pozemek 
parc.č. 1735/8 vznikl oddělením z pozemku 1735/3, k.ú. MpB. 
RM souhlasí s uvolněním kapacity pro napojení na vodovodní a kanalizační řady u pozemku 
1735/8 na místo původního pozemku 1735/3 bez navýšení nasmlouvaného množství dodávky 
pitné vody a množství odváděných odpadních vod s předchozím vlastníkem pozemku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-51/2024 
RM revokuje usnesení Rady města č. 16-38/2023 ze dne 25.10.2023 ve znění: RM souhlasí 
se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 414/13 v k.ú. Stříbrná Lhota a s jeho napojením 
stávajícími přípojkami na vodovodní a kanalizační řad města za dodržení podmínek 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 51 konané dne 20. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o investičním příspěvku v souladu s platnými 
Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr 
vyžaduje úpravu technické infrastruktury. Návrh smlouvy bude RM předložen k odsouhlasení na 
jejím příštím jednání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-51/2024 
RM revokuje usnesení č. 15-43/2023 ze dne 20.12.2023 a 21-44/2024 ze dne 10.1.2024 a nově 
souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/9 v k.ú. Mníšek pod Brdy. RM 
souhlasí se zbudováním vjezdu na pozemku parc.č. 1733/10, 1733/27 a 1724/10 k plánovanému 
RD na pozemku parc.č. 1724/9. 
RM souhlasí s kapacitou pro napojení budoucího rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/9 
v k.ú. MpB. 
RM souhlasí s napojením budoucího rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/9 na kanalizační 
a vodovodní řad města vedený v pozemku parc.č. 1716/1 v k.ú. MpB novou kanalizační přípojkou 
a přes novou vodovodní přípojku v dimenzi vodovodního řadu za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
Žadatel souhlasí s darováním části vodovodní přípojky, která je v dimenzi řadu, bez dalšího 
příslušenství městu.  
Souhlas RM je podmíněn uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem paní I.D. RM souhlasí se zněním a uzavřením této smlouvy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-51/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a L.M.R. – Liduščino 
divadlo ohledně divadelního představení pro děti v rámci programu Skalecké pouti 2024 na 
Skalce dne 20.7.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-51/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a L.M.R. – Liduščino 
divadlo ohledně divadelního představení pro děti v rámci trhů Najíme se dne 14.9.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-51/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a A.P. ohledně hudebního 
vystoupení dne 21.7.2024 – závěrečný koncert Skalecké poutě v kostele. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-51/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a V.S. ohledně hudebního 
vystoupení na Dni poutníků dne 19.7.2024 – Poutní areál Skalka. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 51 konané dne 20. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 25-51/2024 
RM schvaluje platový výměr Terezy Středové, ředitelky Domova pro seniory Pod Skalkou, 
Skalecké náměstí 500, 252 10 Mníšek pod Brdy, s účinností od 1.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-51/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání školské rady ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, ze dne 
11.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-51/2024 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ dne 12.6.2024 pro ZUŠ Řevnice. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-51/2024 
RM souhlasí se zastavením tzv. bezvýsledných exekucí, v nichž nebylo ničeho vymoženo více než 
6 let. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-51/2024 
RM schvaluje plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města za rok 2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-51/2024 
RM souhlasí s vynětím faktury č. 20230033 společnosti SmartPlan s.r.o. vystavené na částku 
177.371,37 Kč z účetní evidence města Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-51/2024 
RM souhlasí s inventarizací dřevin II. panem Ing. Bc. Tomášem Dolenským, IČ: 66993989. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                    místostarostka 


